



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

21 августа 2018 г.

№ 86

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 27.04.2012 № 40

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о ежегодной областной премии имени Михаила Ивановича Лимасова, утверждённое постановлением Губернатора Ульяновской области от 27.04.2012 № 40 «О ежегодной областной премии имени Михаила Ивановича Лимасова», следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.2 слова «рабочих специальностей» заменить словами «профессий рабочих»;

б) в пункте 1.3:

в подпункте 1.3.1 слово «специалисту» заменить словом «работнику», слово «профессиональную» заменить словом «трудовую», слово «профессиональной» заменить словом «трудовой»;

в подпункте 1.3.2 слово «специалисту» заменить словом «работнику», слово «профессиональную» заменить словом «трудовую», слово «профессиональной» заменить словом «трудовой»;

в) в пункте 1.4:

в абзаце втором слово «профессиональную» заменить словом «трудовую»;

в абзаце пятом слово «профессиональной» исключить;

в абзаце шестом слово «профессиональную» исключить;

в абзаце седьмом слова «на предприятиях» заменить словами «у хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории»;

в абзаце восьмом слово «профессиональную» заменить словом «трудовую»;

2) в разделе 2:

а) пункт 2.1 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нём присутствует не менее двух третей от установленного числа её членов.»;

б) абзацы третий и четвёртый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«от одной организации, численность работников которой не превышает 2000 человек, – не более одного соискателя в каждой возрастной категории;

от одной организации, численность работников которой превышает 2000 человек, – не более двух соискателей в каждой возрастной категории.»;

в) в пункте 2.3:

абзац второй после слова «отчества» дополнить словами «(последнее – при наличии)», после слова «жительства» дополнить словом «номера»;

абзац третий после слова «выписка» дополнить словами «из решения»;

в абзаце четвёртом слова «муниципальных, региональных и федеральных конкурсах» заменить словами «конкурсах на муниципальном, региональном или федеральном уровнях»;

в абзаце седьмом слова «отчества учеников» заменить словами «отчества (последнее – при наличии) наставляемых лиц», слова «при наличии факта» заменить словами «в случае осуществления»;

в абзаце одиннадцатом:

в первом предложении слово «организаций» заменить словами «печатами организации (в случае наличия у организации печати)»;

второе предложение после слова «отчества» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

г) в пункте 2.4:

в первом предложении слово «конкурсу» заменить словами «участию в конкурсе»;

второе предложение изложить в следующей редакции: «В случае обнаружения недостоверности представленных соискателями сведений в процессе проведения конкурса, конкурсная комиссия принимает решение о прекращении их участия в конкурсе.»;

3) в разделе 3:

а) абзацы седьмой и восьмой пункта 3.1 изложить в следующей редакции: «до 1 октября принимает решение о присуждении премии»;

в течение месяца со дня принятия решения о присуждении премии публикует информацию о результатах конкурса в средствах массовой информации.»;

б) в пункте 3.2:

в подпункте 3.2.1:

в абзаце втором:

слово «профессиональные» заменить словом «трудовые»;

слова «награду федерального и международного значения» заменить словами «государственную награду, ведомственный знак отличия за заслуги в труде, учреждённый федеральным государственным органом или государственной корпорацией, награду, почётное или специальное звание иностранного государства или международной организации и подобную награду или меру поощрения»;

после слов «субъекта Российской Федерации» дополнить словами «или государственного органа субъекта Российской Федерации»;

слова «органа местного самоуправления» заменить словами «муниципального образования или органа местного самоуправления»;

в абзаце четвёртом слово «профессиональной» заменить словом «трудовой»;

в абзаце шестом слова «отсутствие привлечения к дисциплинарной ответственности» заменить словами «отсутствие фактов привлечения к дисциплинарной ответственности»;

в подпункте 3.2.2:

в абзаце втором:

слово «профессиональные» заменить словом «трудовые»;

слова «награду федерального и международного значения» заменить словами «государственную награду, ведомственный знак отличия за заслуги в труде, учреждённый федеральным государственным органом или государственной корпорацией, награду, почётное или специальное звание иностранного государства или международной организации и подобную награду или меру поощрения»;

после слов «субъекта Российской Федерации» дополнить словами «или государственного органа субъекта Российской Федерации»;

слова «органа местного самоуправления» заменить словами «муниципального образования или органа местного самоуправления»;

в абзаце четвёртом слово «профессиональной» заменить словом «трудовой»;

в) в пункте 3.3 слово «сентября» заменить словом «октября»;

г) в пункте 3.8 слова «– Председателем Правительства» исключить;

4) в разделе 4:

а) в наименовании слово «Финансирование» заменить словами «Размер и порядок выплаты»;

б) в пункте 4.2 слова «Финансирование расходов на выплату премии производится за счёт средств» заменить словами «Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой премии, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований»;

в) в пункте 4.3 слова «на лицевой счёт лауреата премии» заменить словами «её на счёт, открытый на имя лауреата премии в банке или иной кредитной организации,»;

5) приложение к Положению после слова «отчество» дополнить словами «(последнее – при наличии)» и в нём слово «профессиональной» заменить словом «трудовой».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.И.Морозов